
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              14030/ZP/2011-Po                                   08.08.2011 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – oprava 

k zahájenému zjišťovacímu řízení z důvodu upřesnění údajů v oznámení k záměru 

„Statické zajištění lomu Loreta“ zařazeného v kategorii II, bod 1.3 přílohy č. 1 zákona 

a v kategorii I, bod 1.1 přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu záměru „Statické zajištění lomu Loreta“ podle § 6 odst. 6 zákona 

a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. městys Podhradí a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Jičín, žádáme neprodleně o zveřejnění informace 

o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách. Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu 

o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové (budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

Oprava k zahájenému zjišťovacímu řízení je z důvodu upřesnění údajů ve všeobecně 

srozumitelném shrnutí netechnického charakteru. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

(dle údajů uvedených v oznámení záměru) 

 

Cílem záměru „Statické zajištění lomu Loreta“ je organizace zavezení bývalého lomu a tím 

stabilizace a záchrana před destrukcí památkově chráněné stavby kaple Panny Marie 

na vrcholu kopce Loreta. Lom je hluboký a je zcela obklopen lesem a od obytné zástavby 

obce je vzdálen cca 1 000 m. Velikost celé parcely lomu 4 441 m
2
. 

 

K zavážení budou použity zavážkové materiály. V případě závozové hlušiny a zeminy se 

jedná o neznečištěnou zeminu ve smyslu  § 2 odst. 1 písmeno i) zákona č. 185/2001 Sb., 

zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů,  ve znění pozdějších předpisů. Dle  

vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů 

a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování 

souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), se jedná o následující odpady 

kategorie O:  

katalogové číslo – název odpadů 

17 01 01 – beton 

17 01 02 – cihly 

17 01 03 – tašky a keramické výrobky  

17 01 07 – směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené  

       pod číslem 17 01 06 

17 05 04 – zemina a kamení neuvedená pod číslem 17 05 03 

17 05 06 – vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 

20 02 02 – zemina a kameny. 

 

Pro dovoz zavážkového materiálu se předpokládá příjezd a odjezd 8 – 13 nákladních vozidel 

ve dnech s provozem. Dá se předpokládat, že část vozidel bude jezdit přes městys Podhradí 

a druhá přes obec Bukvici.  

 



3 

Hlavně doprava zavážkového materiálu bude působit na imisní zatížení okolí použitých silnic 

a na změny akustické situace.  

Za pozitivní ovlivnění je jednoznačně záchrana stavby kaple, ale i vznik nové lesní plochy, 

nebo spíše návrat plochy lomu do původní funkce lesa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k čj.: 14030/ZP/2011 - Po 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Městys Podhradí, Čejkovice 17, 506 01 Jičín  

 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

    Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín  

4) Úřad městyse Podhradí, Čejkovice 17, 506 01 Jičín  

5) Obvodní báňský úřad Trutnov, pracoviště Hradec Králové, Wonkova 1142, 500 02 Hradec  

    Králové  

 

Oznamovatel: 

Schlikovský dvůr, s.r.o., Jičíněves 70, 507 31 Jičíněves  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Regionální muzeum a galerie, Vladštejnovo náměstí 1. 506 01 Jičín  

 


